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Hvorfor kommer Styrelsen for Fødevarer, 
Landbrug og Fiskeri på besøg?

Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har taget prøver 
på din virksomhed i forbindelse med prøveprojekt ”Veterinære 
lægemidler i animalske matricer”.

I denne lille folder kan du læse mere om projektet, og hvad  
prøvetagningen betyder for din virksomhed.



Hvorfor udtager Styrelsen for Fødevarer,  
Landbrug og Fiskeri prøver fra din besætning?

Der udtages prøver for at sikre, at danske fødevarer fra dyr ikke 
indeholder skadelige rester af lægemidler. Der er i EU fastlagt 
grænseværdier for rester af lægemidler i fødevarer, ligesom der 
er en lang række lægemidler, som ikke må anvendes til dyr, som 
anvendes til fødevarer af sundhedsmæssige hensyn. Det er derfor 
et krav, at hvert medlemsland i EU foretager løbende kontrol for 
restkoncentrationer. Det betyder, at der hvert år skal udtages et vist 
antal prøver fra de danske besætninger til kontrol.

Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri kontrollerer dels 
for stoffer med anabolsk virkning og forbudte stoffer og dels for 
veterinære lægemidler i kvæg, svin, fjerkræ, får, geder, heste, fisk 
og opdrættet vildt samt mælk, æg og honning.

Udover prøver udtaget i besætningerne, udtager Styrelsen for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeri også hvert år mange prøver på de 
danske slagterier.

Hvordan udtages prøverne?

Der er forskellige metoder alt efter hvilket produkt, der under-
søges. Det kan f.eks. dreje sig om mælkeprøver, blodprøver, 
urinprøver eller prøver af æg.

Hvad sker der med prøverne,  
efter de er udtaget?

Prøven bliver analyseret på Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og 
Fiskeris laboratorium for restkoncentrationer af forbudte stoffer 
og veterinære lægemidler. Resultatet skal sikre, at gældende 
lovgivning på området overholdes.

Hvis prøven er negativ?

Du vil få besked om resultatet på din e-mail, hvis du 
har opgivet denne til  Styrelsen for Fødevarer, Land-
brug og Fiskeri.

Hvis prøven er positiv?

Hvis der mod forventning findes et ikke tilladt indhold 
i prøven, vil du blive kontaktet af Styrelsen for Føde-
varer, Landbrug og Fiskeris veterinærenhed, som vil 
undersøge, om der er grundlag for sanktionering.
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